
ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН МЕХК-ДА

2If. ns.
У К А З

Г. г розный
№ ^ 2 .

о  внесении изменений в указ Главы Чеченской Республики 
ОТ 17 октября 2022 года № 202

В соответствии с подпунктом «а» пункта 4 протокола совещания 
у Первого заместителя Руководителя Администрации Президента Российской 
Федерации Кириенко С.В. от 10 апреля 2023 года № А4-6149к п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Положение о Координационном совете при Главе Чеченской 
Республики по взаимодействию с российским движением детей и молодежи, 
его региональным, местными и первичными отделениями (далее -  Координационный 
совет), утвержденное указом Главы Чеченской Республики от 17 октября 
2022 года № 202 «О координационном совете при Главе Чеченской 
Республики по взаимодействию с российским движением детей и молодежи, 
его региональным, местными и первичными отделениями» (в редакции указов 
Главы Чеченской Республики от 7 ноября 2022 года № 217, от 30 декабря 2022 года 
№ 286) (далее -  Указ), следующие изменения:

а) пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. В состав Координационного совета входят в обязательном порядке:
- Г лава Чеченской Республики;
- заместители Председателя Правительства Чеченской Республики 

по социальной и внутренней политике;
руководитель органа исполнительной власти, ответственный за политику 

в сфере образования по Чеченской Республике;
- руководитель органа исполнительной власти в сфере культуры 

по Чеченской Республике;
- руководитель органа исполнительной власти в сфере физической культуры,

спорта и молодежной политики; ’
- руководитель органа исполнительной власти в сфере туризма 

по Чеченской Республике;
- представители силовых структур Чеченской Республики;
- председатель совета регионального отделения Общероссийского 

общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых» 
Чеченской Республики;



- уполномоченный по правам ребенка в Чеченекой Республике;
- представители комиссии по делам несовершеннолетних и запдите 

их прав Чеченской Республики;
- представители образовательных организаций Чеченской Республики 

всех уровней образования.»;
б) пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Координационный совет Движения состоит из председателя, 

заместителя председателя, ответственного секретаря и членов совета. Общее 
число членов Координационного совета Движения -  не более 20 человек.»;

в) пункт 4.3 изложить в следующей редакции:
«4.3. Координационный совет проводит заседания по

необходимости, но не реже одного раза в квартал.».

2. Состав Координационного совета, утвержденный Указом, изложить 
в новой редакции согласно приложению.

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

мере



ложение
азу Главы 
некой Республики

СОСТАВ
Координащюнного совета при Главе Чеченской
е™ S p r S I ? " '"  '  российским движением д^тей и mo™ S h 

ГО региональным, местными и первичными отделенияЕ^ ’
1

2

' X

Кадыров
Рамзан Ахматович 1 лава Чеченской Республики, председатель 

Координационного совета/4,адаС15
М уса М агомедович заместитель Председателя Правительства ' 

Чеченской Республики, заместитель председателя 
Координационного совета•3 • Ибрагимов

Иса М агомед-Хабиевич 

-------- Ч лепь

м иниы р чеченской Республики по физической 
культуре, спорту и молодежной политике 

_ ^ответственный секретарь Координационного совета
4.

С

Алханов
Адам Русланович заместитель председателя Правительства Чеченской 

геспуолики, председатель межведомственной 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите 

_ их прав при Правительстве Чеченской Ppcrn/f^TiM -̂гтЭ.

с

Хакимов
Хасан Сулейманович Р е с п у б ш ш  Правительства Чеченской

О.

7

Гадуев
Салман М айрбекович ^м еститель Руководителя Администрации Главы и 

Правительства Чеченской Республики/.

8.

О

Дааев
Хож-Бауди Буарович министр образования и науки Чеченской Республики
АЧ-оДЫриВа
Айшат Рамзановна министр культуры Чеченской Республики

у ,

10. 

1 1

Дудаев
Ахмед М ахмудович министр Чеченской Республики по национальной 

п оли ти ке , внешним связям, печати и информации
М услим Батырханович__ ________ ___ ___

министр Чеченской Республики по туризму
11. Кадыров

Ахмат Рамзанович председатель совета регионального отделения 
ибщ ероссийского общественно-государственного

« Д » « ж » н е  первых»
12.

13.

1 Л

Алханов
Руслан Ш ахаевич министр внутренних дел по Чеченской Республике 

(по согласованию)

Алихан Гарманович н а ч ^ н и к  1 лавного п р а в л е н и я  М ЧС России 
по Чеченской Республике Гпо согласовяниш'»14.

1 с
Хирахматов
Хамзат Асурин-Басириевич уполномоченный по правам ребенка в Чеченской 

Республике (по согласованию)1 <3« 

16.

Байханов
Исмаил Баутдинович ректор Ф1 БОУ ВО «Чеченский государственный 

педагогический университет» (по согласованию'»\-/аИДОЬ
Заурбек А сланбекович ректор Ф1 ЬОУ ВО «Чеченский государственный 

у н и в е р с п ^ ^ е н и  А  А . Кадырова» Гпо согласованию!17.

1 О

Минцаев
Магомед Ш авалович ректор Ф1 ЬОУ ВО «Грозненский государственный 

н  технический университет имени академика 
М.Д. М иллионщикова» (по согласованию'»1 О. 

1 п

1 уноев
Ибрагим Султанович директор 1 ЬПОУ «Чеченский государственный 

колледж»1 у . 1 окашева
Луиза Салмановна д и р е к т ^  МЬОУ «М атематическая школа № 1 имени 

Л.И. Ибрагимова» г. Грозного, председатель
организаций

20. М устафинова 
Светлана А лиевна циректор 1 ЬУ ДО «Республиканский детско

юношеский центр»


